МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СОЛНЫШКО» СЕЛА ШТОРМОВОЕ

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБДОУ «Солнышко» с. Штормовое)

296550, Республика Крым, Сакский район, с. Штормовое, ул. Ленина, д.18

ОГРН 1159102008999, ОКПО 00794879, ИНН/КПП 9107005417/910701001

Тел.: +73656392323, e-mail sadik_solnischko-schtormovoe@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

09 января 2024 г.                                                                                     № 11 – ОД

с. Штормовое

О льготном обеспечении детей

рациональным питанием в МБДОУ

«Солнышко» с. Штормовое

Во исполнение Санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», с целью улучшения

руководства и контроля за качеством и эффективностью организации

питания детей в МБДОУ «Солнышко» с. Штормовое,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать получение бесплатного питания воспитанникам

МБДОУ «Солнышко» с. Штормовое, выполняя порядок предоставления

питания воспитанников образовательных организаций.

2. Предоставление питания осуществлять по единому меню, исходя из

нормы питания в день на одного воспитанника в соответствии с СанПиНом

2.3/2.4.3590-20.

3. Бесплатным питанием за счет средств бюджета муниципального

образования Сакский район Республики Крым обеспечиваются

воспитанники, обучающиеся в «Солнышко» с. Штормовое, следующие

категории:

-дети-инвалиды:

-дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

-дети с туберкулезной интоксикацией;

-дети, родители (законные представители) которых, являются

участниками специальной военной операции;

mailto:sadik_solnischko-schtormovoe@crimeaedu.ru

- дети, один из родителей (законных представителей) которых погиб в

ходе специальной военной операции или при обеспечении выполнения

боевых задач в ходе специальной военной операции.

4. Для получения бесплатного питания в МБДОУ «Солнышко» с.

Штормовое родителям (законным представителям) необходимо представить

следующие документы:

4.1. Для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей:

- заявление родителя (законного представителя);

- копия постановления администрации района (города):

а) об установлении опеки (попечительства);

б) о создании приемной семьи.

4.2. Для детей-инвалидов:

- заявление родителя (законного представителя);

- копия справки, подтверждающая факт установления инвалидности,

выданная федеральным государственным учреждением медико-социальной

экспертизы.

4.3. Для детей с туберкулезной интоксикацией:

- заявление родителя (законного представителя);

- заключение врачебной комиссии учреждения здравоохранения.

4.4. Для детей, участников специальной военной операции:

-заявление родителя (законного представителя)

-копия документа, подтверждающего участие одного из родителей

(законных представителей) в специальной военной операции.

4.5. Для детей один из родителей (законных представителей) которых

погиб в ходе специальной военной операции или при обеспечении

выполнения боевых задач в ходе специальной военной операции:

- -заявление родителя (законного представителя)

-копия документа, подтверждающего участие одного из родителей

(законных представителей) в специальной военной операции.

- -копия документа, подтверждающего участие одного из родителей в

специальной военной операции или при обеспечении выполнения боевых

задач в ходе специальной военной операции.

5. Утверждать приказом заведующего МБДОУ «Солнышко» с.

Штормовое список воспитанников, получающих бесплатное питание, в

течение 10 календарных дней со дня предоставления документов родителями

(законными представителями), указанных в пункте 4.1., 4.2, 4.3, 4.4, 4.5.

6. Бухгалтеру Ильясовой Юлии Викторовне:

- подавать в бухгалтерию МКУ «Центр обеспечения общего и

дополнительного образования» Сакского района документы, которые

свидетельствуют о льготном обеспечении детей питанием по мере

поступления.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Солнышко»                                              И. Г. Канарская

с. Штормовое

С приказом ознакомлена:

№

п/п
Ф.И.О.

Дата ознакомления с

приказом
Подпись

1. Ильясова Ю.В.